Republika e Kosovés

Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit / Opstina Dragas /
Municipality of Dragash

Kryetarii Komunégs
02 Nr._Lionfof-Fone /2.,
Dt: 0h-c2fzozey T
Dragash

]

Kryetari i Komunés, né bazé t& nenit 13 dhe 58 pika b) t& Ligjit pér Vetégeverisje Lokale Nr.03/L-040
(Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés, Nr.28/2008) dhe bazuar n& nenin 57 t& Statutit t8 Komunés s&
Dragashit nr.06-103/1 i dt.1 1.09.2008, Kryetari i Komunés hie kta:

VENDIM
|

OBLIGOHET Drejtoria e Urbanizmit, Kadastrés dhe Mbrojtés s& Ambientit q&, brenda afateve
t&caktuara ligjore, Ui pérgjigjet zyrtarisht qytetaréve ti fshatit Orqushé&, né lidhje me Peticionin
02 Nr.400/01 - 2579/24, t& datés 26.01 2024, pér kundérshtimin e hapjes dhe trasimit t& rrugés
Orqushé — Orgjost.

II
L. Qytetarét e fshatit Orqushé t& njoftohen se Komuna e Dragashit nuk do t& marrs asnjé hap né
ket drejtim, pa u konsultuar paraprakisht me banorét dhe pa e marre pElgimin e tyre. Komuna e
Dragashit, gjaté kohss s qéndrimit t& mérgatés ng vendlindje, do t& planifikojé edhe njé takim
me t& gjith& banorét e kétij fshati, PEr t& gjetur njé zgjidhje t& pérbashket pér k&t ¢ishtje.
LII Nga njé kopje e pérgjigjes ndaj kétij Peticioni t’u dérgohet dhe Ministrisé s& Punéve t&
Brendshme dhe Policisé s& Kosovés,

111
Vendimi hyn ng fugi nga data e nénshkrimit.

Vendimi u dérgohet;

-Drejtorisé s& Urbanizmit,

-Ministrisé s& Punéve t& Brendshme — Policisé s& Kosovis
-Arkivi t& Zyrés s& Kryetarit,

Kryetari i Komunés




Republika e Kosovis
Republika Kosovo/Republic of Kosovo
Komuna Dragash/ Opitina Draga¥/Dragas Municipality

Kryetari i Komungs

02Nr. {fzﬁ’ C/y
D!t. 01.02.2024

Duke u bazuar né nenin 13 dhe 58 shkronja ts Ligjit per Vetéqeverisje Lokale (Gazeta zyrtare e
Republikés sé Kosoves Nr.28/2008), thirtjes publike i INr.400/01-2135/24 t; dt. 19.01.2024,
nenit 57 (& Statutit t& komunés s Dragashit Nr. 06-103/1 j datés 11.09.2008, Kryetari i
Komungés merr kats:

Propozime pér bashkéfinancim na Drejtoriné per Kulturg, Rini dhe Sport, ne pérbérje prej:
1. Brendi Berishg — Kryetar (zyrtar komunal),
2. Zahide Ahmeti — anétare (zyrtar komunal),
3. Burim Qafleshj — anétar (zyrtar komunal),
4. Suad Tosuni, - anétar (Qla Renesansa),

5. Uzair Hamza ~ anétar (zyrtar komunal),

Il. Detyré e komisionit Eshté gé t& baje hapjen dhe vierésimin e aplikacioneve sipas thirrjes
publike 11 Nr.400/01»2135/24 té dt. 19.01.2024,

Nl Pér zbatimin e kétij vendimi pérkujdeset Drejtoria pér Kulturg, Rini dhe Sport.
IV. Vendimi hyn na fugi né momentin e nenshkrimit nga kryetari i Komunés,

Vendimi u dérgohet:
- Anétaréve tg komisionit,
- DKRS dhe
- Arkivit,




Republika e Kosovis
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit / Opstina Draga3 / Dragas Municipality

- Kryetari i Komunés

O Nr, oofof—5085/14
D1.02.02.2024
Dragash

NE baz& & kérkeses se drejtoratit Buxhet dhe Financa t¢ datés 31.01.2024,pér inicimin e
aktiviteteve t& prokurimit, nenit 13 e 58 ts Lj gjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L-40 (Gazeta
zyrtare ¢ Republikés sé Kosovis nr, 28/2008), nenit 57 té Statutit t& Komunés sé& Dragashit nr.06-
103/1 1 dt.11.09.2008, kryetari | Komunés, bjeré kété;

VENDIM

1. AUTORIZOHET Zyra e Prokurimi TE SHPALL tenderin:Furnizimi I paisjeve pir
zyrén ¢ Tatimit né Proné

Vlera e parashikuar - 5000.00 €

2. Périmplementimin e kétij Vendimi OBLIGOHET Zyra e Prokurimit né bashképunim
me Drejtoring pérkatése.

3. Vendimi hyn ng fuqi nga data e nénshkrimit,
Shtojcé: kérkesa,

Vendimi u dérgohet:

~Zyrés s€ Prokurimir t& Komunés,
-Drejtorisé pérkatése,

-Zyres se kryetarit

) i . ..
Vs - Kryetari | Komunés




Republika e Kosovis
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit / Opstina Draga$ / Dragas Municipality

- Kryetari i Komunés

@2 N, 4(‘0/04’—34'55(/25
Daté: 05.02.2024
Dragash

NE bazé t& kérkesave s& Drejtoriatit per Shéndetési me or, 03-400/01-83-84-85/24 t¢  dt.
31.01.2024 pér inicimin e aktiviteteve t& prokurimit, nenit 13 e 58 t& Ligjit pér Vetégeverisje
Lokale Nr.03/L-40 (Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés nr. 28/2008), nenit 57 t& Statutit t&
Komunés s& Dragashit nr.06-103/1 i dt.] 1.09.2008, kryetari i Komunés, bie kats:

VENDIM

1. AUTORIZOHET Zyra ¢ Prokurimi THE SHPALL tenderin:’* Furnizime mjekésore-
material laboratorik (LOT1, LOT2, LOT3)

*LOT1 - Furnizimi me material shpenzues laboratorik — reagensa
*LOT2 - Furnizimi me material shpenzues laboratorik dhe reagensa
*LOT3 - Furnizimi me material shpenzues laboratorik — epruveta, gota urin, etj

Vlera e parashikuar — 55 000.00 €

LOT1-25 000.00€
LOT2-15 000.00€
LOT3-15 600.00€

2. Pér implementimin e kétij Vendimi OBLIGOHET Zyra e Prokurimit né bashké&punim
me Drejtoriné pérkatése.

3. Vendimi hyn né fugi nga data e nénshkrimit.
Shtojcé: kérkesa,

Vendimi u dérgohet:

-Zyrés $& Prokurimit 1¢ Komunés,
-Dreftorisé pérkarése,

-Zyres se krvetarit

nunés
ini




Republika e Kosovés
Republika Kosova/Republic of Kosove
Komuna Dragash/ Op§tine Draga$/Dragas Municipality
KUVENDI KOMUNAL DRAGASH

Kryetari i Komungs !
Daté : 07.02.20246)Nr. ML[02 - 20267 /24

N& mbéshietje (&8 neneve 13 dhe 58 Ligjit pér Vetgqeverisje Lokale Nr.03/L-040. Gazeta
Zyrtare ¢ Republikés s¢ Kosovés, nr. 28 @ datés 4 gershor 2008 dhe nenit 58 t& Statutit ¢ Komunés sé
Dragashit 01 Nr.118/02-21030 i datés 16/08/2018, neni § para.5.1.3 dhe 5.2 si dhe neni 9 par 1 8 UA
15172020 p&r Detyrat dhe pérgjegjésité e Drejtorit dhe z8vendgsdrejtoréve 18 institucionit Publik Edukativ-
Arsimor dhe Aftésucs Parauniversitar né Republikén e Kosovés, Procedurat e Zgjedhjes dhe Emérimit,
Pérfundimit 1€ Kontratés dhe Emérimit (¢ Pérkohshém si dhe duke u bazuar né rekomandimin e komisionit
pérzgjedhés pér zhvillimin e procedurave pér pérzgjedhjen e drejtoréve nr. Nr.13/1169, Kryetari i
Komunés merr kéte:

VENDIM

I Z. Naser Myrtezani nga fshati Zaplluxhg, Komuna e Dragashit emérohet ng pozitén e
Drejtorit & SHFMU “?28 Néntori®® né Brodosang, duke filluar nga data: 07.02.2024.

IL. Marrédhénia e punés themelohet pér periudhén kohore 4 vjecare.

1. Drejtori i eméruar duhet t& fillojé punén nga data: 08.02.2024 deri me 08.02.2028.

IV.  Mekété vendim shfugizohet Vendimi 02Nr.112/02-32718/23.

Arsyetim

Bazuar né nenin 13 t& Ligjit nr. 03/1.-040 pér Vetéqeverisjen Lokale, nenit 4.1, nenit 5 pika (d) t&
Ligjit nr. 03/L — 068 pér Arsimin n# Komunat e Republikés s¢ Kosovés, nenit 20 paragrafi 1. nenit 35
paragrafi 5 1€ Ligjit pér Arsimin Parauniversitar né Republikén e Kosovés nr. 04/L-032, nenit 12 (&
Udhézimit Administrativ (MASH) nr. 151/2020, Kryetari i Komunés sé Dragashit, duke u bazuar né
njoftimin - REKOMANDIMIN e komisionit pérzgjedhés pér drejtoré t& shkollave nr. Nr.13/1169 &
datés : 24.10.2023 vendos q& & zgjedhet drejtor i shkollés s& “ 28 Néntorit” né fshatin — Brodosané,

ME sa u tha mé larté u vendos si né dispozitiv te ké&iij vendimi.

Té njoftohen:
- DKA -~ Dragash

- Zyrés sé personelit . Kryetari i Komunés sé¢ [}ragashi;
- Palgs e A Bexhe X}HELAH ' '
- Arkivi i Komunés ST L i |

. .
\—j/.\\__!:’—-{” Y




Republika e Kosovés
Republika Kosova/Republic of Kosovo
Komuna Dragash/ Opitine Draga3/Dragas Municipality

Kryetari | Komunés _
Daié : 07.02.2024 gNr._i2fp)- 3476 /24

N& mbéshtetje & neneve 13 dhe 358 t& Ligjit PEr Vetégeverisie Lokale Nr.03/1.-040, Gazcta
Zyttare ¢ Republikss sg Kosovés, nr. 28 (¢ datés 4 qershor 2008 dhe nenit 58 & Statutit 18 Komungs s&
Dragashit 01 Nr.| 18/02-21030 i daiss 16/08/2018, neni § para.5.1.3 dhe 5.2 si dhe neni 9 par 1 t&8 UA
13172020 per Detyrat dhe Pergjegiesité e Drejtorit dhe zévendésdrejtoréve t¢ | nstitucionit Publik Edukativ-
Arstimor dhe Aftésucs Parauniversitar ng Republikén ¢ Kosovés, Procedurat ¢ Zgjedhjes dhe Emérimit,
Pérfundimit t& Kontrates de Emérimit t& Pérkohshém si dhe duke u bazuar né rekomandimin e komisionit
pérzgjedhés per zhvillimin e procedurave pér przgjechjen e drejtoréve nr, Nr13/1169, Kryetari i
Komunés merr ke

VENDIM

I. Z. Jasim Bajrami, nga fshati Rape, Komuna o Dragashit emérohet né pozit&n ¢ Drejtorit 3
SHFMU 9 Maji** ne Rape, duke filiuar nga data: 07.02.2024,
I. Marrédhénia e punés themelohet pér periudhér kohore 4 viecare,
1L Drejtori i eméruar duhel 1€ filloj& punen nga deta: 08.02.2024 deri me 08.02.2028
Arsyetim
Bazuar né& nenin 13 (& Ligjit nr. 03/1-040 pér Vetégeverisjen Lokale, nenit 4.1, nenit 5 pika (d) 18

Ligjit nr. 03/1 — 068 PEr Arsimin né Komunat e Republikés s Kosovés, nenit 20 paragrafi 1, nenit 35
paragrafi 5 1& Ligjit pér Arsimin Parauniversitar ng Republikén e Kosovés nr., 04/1.-032, nenit 12 &
Udhézimit Administrativ (MASH) nr. 151/2020, Kryetari i Komunas s Dragashit, bazuar ne njoftimin -
REKOMANDIMIN e komisionit pérzgjedhes pér  drejtoré 1& shkollave nr, Nr.[3/] 169 t& datgs ;
24.10.2023, u vendos q¢ t€ zgjidhet drejtor i shkollgs s& <9 Maji” né fshatin ~ Rapc,

M& sa u tha mé larté u vendos si ng dispozitiv té kétij vendimi.

Té njoftohen:

- DKA ~ Dragash

- ZYrés sé personelit - -Kryetari i Komunés si Pragashit
- & INL—

- Palés S Bexhep XHELA
- Arkivi i Komunés A AR

-




Republika ¢ Kosovis
Republika Kosova/Republic of Kosovo
Komuna Dragash/ Opétine Draga$/Dragas Municipality
KUVENDI KOMUNAL DRAGASH

Kryetari i Komunés

Dat': 07.02.2024 oNv. 4L o1 32 /24

N& mbéshietje & neneve 13 dhe 58 (& Ligjit pér Vetégeverisje Lokale Nr.03/L-040, Gazeta
Zyrlare e Republikis sé Kosovés. nr. 28 té datés 4 qershor 2008 dhe nenit 58 18 Statulit t¢ Komunés sé
Dragashit 01 Nr.118/02-21030 | datés 16/08/2018, neni 8 para.5.1.3 dhe 5.2 si dhe neni 9 par | 6 UA
151/2020 pér Detyrat dhe pérgjegjésité e Drejtorit dhe zévendésdrejtoréve 1€ institucionit Publik Edukativ-
Arsimor dhe Aftésues Parauniversitar né Republikén e Kosovés, Procedurat ¢ Zgjedhjes dhe Emérimit,
Pérfundimit t& Kontratés dhe Emérimit t8 Pérkohshem si dhe duke u bazuar né rekomandimin ¢ komisionit
pérzgjedhés pér zhvillimin e procedurave pér pérzgjedhjen e drejtoréve nr. Nr.13/1169, Kryetari i
Komunés merr kéts:

VENDIM

1. Z. Fadil Bahtjari nga fshat Beliobrad, Komuna e Dragashit emérohet né pozitén e Drejtorit
1€ SHFMU **Sezai Surroi’” né Bellobrad, duke filluar nga data: 07.02.2024.

I1. Marrédhénia e punés themelohet pér periudhén kohore 4 viecare.

HI.  Drejtori i eméruar duhet t& filloj& punén nga data: 08.02.2024 deri me 25.05.2025 (pensionimy),

Arsyetim

Bazuar né nenin 13 té Ligjit nr. 03/L-040 Pér Vetéqgeverisjen Lokale, nenit 4.1, nenit 5 pika (d) &
Ligjit nr. 03/L. — 068 pér Arsimin né Komunat e Republikés s¢ Kosovés, nenit 20 paragrafl 1, nenit 35
paragrafi 5 (& Ligjit pér Arsimin Parauniversitar né Republikén e Kosovés nr. 04/L-032, nenit 12 t&
Udhézimit Administrativ (MASH) nr. 15172020, Kryetari i Komunés s¢ Dragashit, duke u bazuar né
njoltimin - REKOMANDIMIN e komisionit perzgjedhés pér drejtoré 1€ shkollave nr. Nr.13/1169 t&
datés : 24.10.2023 vendos qé t& zgjidhet drejtor { shkollés s& * Sezai Surroi” né fshatin — Bellobrad.

M& sa u tha mé larté u vendos si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Té njoftohen:

- DKA - Dragash :
- Zyrés sé personelit .. Kryetarii Komup#
- Palés Ao o0 Bexhet

- Arkivi i Komunés e s




Republiky ¢ Kosovis

Republika Knsovo/Repuhﬁc of Kosovoe

Komuna Dragash/ Opéting Draga¥/Dragas Munici pality

Kryetari i Komunés
02 N 330 /0, - Fef0/26

MEé 08.02.2024

Duke u bazuar ns kérkesén ¢ Kforit Turk né Dragash, nenjt I3 dhe nenit 58 3 Ligjit mbi
Velégeverisie Lokale Nr. 03/L-040 (Gazeta zyrtare e Republikis i Kosovég nr.28/2008) | nenit
57 1€ statutit & Komungs s Dragashit Nr. 06- 103/ I datés | 1.09.2008, Kryetari i Komungs
nxjerr kegs:

VENDIM

X
APROVOHET kérkesa e Kforit Turk n¢ Dragash dhe LEJOHET q€ per nderé & m uajie &
shenjté (& Ramazanis t& shpérndahen Pitajka (ushqim ptr Ramazan) né sheshin i cili gjendet para
komungg s Dragashit, ;

11
Périmplementimin ¢ kétij vendimi do & perkujdeset drejtoria pérkatése,

IH
Vendimi hyn ng fugi ditén e nénshkrimit ngy Kryetari i Komungs,

Yendimi u dérpoher -
- Kforit Turk pg Dragash |
- Arkivés s Kryetarit

Kryetari i Komungs
Dr. Bexhet Xheladini
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Y Republika e Kosovés
Republika Kosova/ Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit / Opitina Draga3/ Dragash Municipality

Daré: 09.02.2024

Né mbéshtetje t& Ligjit Nr.03/L-048 pér Menaxhimin ¢ Financave Publike dhe Pérgjegjésite, i
plotésuar dhe ndryshuar me Ligjin Nr. 03/1,222 dhe Ligjit Nr. 04/L-116 nenin 58, & Ligjit pér
Vetgeverisjen Lokale t& Republikés sé Kosovées, Nr. 03/L.040. nenit 5,7 dhe 8 t& Rregullores pér
Kushtet, Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes sé Subvencioneve dhe Thirtjes Publike té& datds
19.01.2024, Komisioni Vlerésues nxjerr kétg:

VENDIM

1. N& pérputhje me ¢ gjitha afatet. detyrat dhe pérgjegjésité e Komisionit Vierssues (¢
péreaktuara me Rregulloren e laricekur dhe Vendimin e Kryetarit dhe mbi Thirrjen
Publike 1& datés 19.01.2024, Komisionj ka shqyrtuar dhe vierésuar té gjitha aplikacionet
dhe dokumentacionin pérkatés & dérguar nga QJQ-t&, ku sipas kritereve Komisioni
Vlersues ka shpallur fitues pér subvencionim 0JQ-né:

Nr. Emri i OJQ-sé Emri i projektir L Shwuma

MANIFESTIMET E KOMUNES,
Cor SHKA "BRESANA” VLERAT KULTURORE DHE RUAJTIA 11.000€
| E FOLKLORIT |

Pas kalimit & afatit té ankesave dhe procedurave tjera t& parapara n€ rregulloret e lartcekura.

Kryetari i Komunés do té lidhé kontraté me pérfituesin ¢ mjeteve financiare - 0JQ-né pérfituese.




Udhézim Juridik: Kundér kévij vendimi lejohet ankesé né afat prej 5 ditésh, prané Komisionit

pér Shqvrtimin dhe Vierésimin ¢ Ankesave té OJQ-ve né Komunén e Dragashil.

Komisioni Vierésues

oo~

1
bated

o

gl

Brendi Berisha - Kryesues (_ b, Ja%:z/ / faa,w/f
Zahide Ahmeti - anétar / PR /‘f
Uzair Hamza - anétar & z;ﬂéw =
Suad Tosuni- anétar «-\‘” Ty

LT dro ¥
Burim Qafleshi - anétar /29{*/)&”} i
"




Republika ¢ Kosovis

Republika Kosovo/Republic of Kosovo

Komana Dragash/ Opitina Draga¥/Dragas Mu nicipality

Kryetari i Komunégs
Dt 12.02.2024 )
02Ny, i/o(;/mt 335/

7
N& bazé t& nenit 13 dhe nenit 58 ¢ Ligjit mbi Vetéqgeverisje Lokale Nr. 03/L-040 (Gazeta
2y riare ¢ Republikis s¢ Kosovis nr.28/2008) , nenit 57 £ statutit ta Komunis s¢ Dragashit
Nr. $0-103/1 i datés 11.09.2008, Kryetari i Komunis nxjerr kéte;

VENDIM
MBI FORMIMIN E KOMISIONIT KOMUNAL PER I'IARTIMIN_E RREGULLORES PiER
KUSHTET, KRITERET DHE PROCEDURAY E NDARJES Sit SUBVENCIONEVE

. FORMOHET Komisioni Komunal pér hartimin e Rreguliores pér kushtet, kriteret
dhe procedurat e ndarjes sé Subvencioneve nis pérbtrje prej:

1. 7. Liridona Misinaj — kryetare,
2. z. Bean Hadziasan — anétar,

3. z.Erdjan Limance — anétar,

4. 7. Adem Emini — anécar,

5. z.Rilind Tahiri - anétar.

if Detyré e Komisionit &shtg hartimi Rregullores pér kushtet, kriteret dhe procedurat e
ndarjes s& Subvencioneve.
[, Vendimi Hyn né fug nga dita e nénshkrimit nga Kryetari | Komungs,

Vendimi u dérgohet:
4. Anétaréve & Komisionit,
b. Arkivit

. “Kryetari i Komunis )
iE " Bex ﬁ?‘(heladilii 4/
s { 3 -




Republika ¢ Kosovis
Republika Kosovo/Republic of Kosovo

Komuna Dragash/ Opétina Draga¥/Dracas Municipality
-] e o

Kryetari | Komunés

7/ /’0‘3"3[/? ’—;

Duiie u bazuar ng nenin 13 dhe 38 shkronja & Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale (Gazeta zyrtare e
Republikés s& Kosovés Nr.28/2008), thirjes publike 1 INe400/01-2135/24 t; dt. 19.01.2024,

neait 57 1€ Statutit t8 komunés sé Dragashit Nr. 06- 103/% i datés | 11.09.2008, Kryetari i
Komunés merr kéé:

VENDIM
L. i ORIMIOHET komisioni pér shqyrtimin e ankesave sipas thirrjes publike pér propozime pér
ba hkéfinancim né Drejtoring pér Kulturg, Rini dhe Sport, né pérbérje prej:
L. Ylli Qafleshi — Kryesues,
< Veton Qafleshi — Anétar,
5. Fatmir Karimani — Anétar.

It Detyré e komisionit éshté gé t& béjé shqyrtimin e ankesave sipas thirrjes publike 11
Nr.100/01-2135/24 té dt. 19.01.2024.

l1. Pér zbatimin e kétij vendimi pérkujdeset Drejtoria pér Kulturg, Rini dhe Sport.
IV, Yendimi hyn né fugi né momentin e nénshkrimit nga kryetari i Komunés.

Veadimi u dérgohet:
- Anétaréve té komisionit,
- DKRS dhe
- Arkivit. .
- Kryetari i Komunés

Bexhiet Xhel dini
i
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REPUBLIKA E KOSOVES - REPUBLIKA ROSOVO — REPUBLIC OF KOSOVO

Komuna e Dragashit - Opstina Dragag - Municipality of Dragash

Kryetari i Komunés - Dragash
02 Nr.390/01-2010/24
Dt.13.02.2024

NE bazé t& Kontratés mé nr. protokolli 02 Nr.390/01-2010/24 e dt.18/01/2024, e lidhur né mes te
CEO-Congress & Event Organization - Prishting dhe Komunés s& Dragashit mé dt.18/01/2024, nenit 13
e 58 & Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L-40 {Gazeta zyrtare e Republikés s& Kosovés
nr.28/2008), nenit 57 t& Statutit t& Komunés sg Dragashit nr.06-103/1 t& dt.11.09.2008, kryetari i

Komunés, bie kéts:

VENDIM

L. TE EKZEKUTOHET per pagesé lénda me nr. 02 Nr.390/01-2010/24 e dt.18/01/2024,
né bazg t& Kontratés s& lidhur ne mes & CEO-Congress&Event Organizatio - Prishting
dhe Komunés s& Dragashit.

II.  Ekzekutimi i mjeteve & bihet nga pozicioni buxhetor pér mallra dhe shérbime t&
Drejtorisé pér Ekonomi, Financa Buxhet e Zhvillim t& Komunés.

HI. Pér implementimin e Vendimit OBLIGOHET Drejtoria pér Ekonomi, Financa Buxhet
e Zhvillim ¢ Komunés.

V. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.
Shtojcé: Kontrata dhe fatura.
Vendimi u dérgohet :
- Drejtorisé pér Ekonomi, Financa Buxhet e Zhvillim t& Komunés,

- CEO-Congress & Event Organizati-y - Prishting dhe
- Arkivit.
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Republika e Kosovis
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit / Opstina Dragag / Dragas Municipality

- Kryetari i Komungs

72 Nr. 45,‘:‘- [ci~die s /24
Daté: 14.02.2024 -

Dragash

- Lokale Nr.03/L-40 (Gaze(a zyrtare e Republikés s¢ Kosovés nr. 28/2008). nenit 57 & Statutit (@
Komunés sé Dragashit nr.06-103/1 j di.11.09.2008, kryetari i Komunés, bie kets:

VENDIM

1. AUTORIZOHET Zyra e Prokurimi TE SHPALL tenderin:» Furnizim me barna,
material shpenzues mjekésor dhe material stomatologjik pér Q.K.MLF. Dragash

Vlera e parashikuar — 15 500.00 €

2. Périmplementimin e ketij Vendimi OBLIGOHET Zyra e Prokurimit ng bashképunim
me Drejtoring pérkatése.

3. Vendimi hyn ng fugi nga data e nénshkrimir,
Shtojcé: kérkesa, specifikacion per material

Vendimi u déreohet:

-ZYrés sé Prokurimit 1o Komunes,
-Drejlorisé pérkatése,

-Zyres se kryetarit

Krye?r' i
Be.? 1ef X
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Repubiika e Kosovés
Republika Kosova/Republic of Kosovo
Komuna Dragash/ Op§tine Draga$/Dragas Municipality

Kryetari ¢ Komunés1 ’ |
Daté : 13.02.2024 6N, (11 /e2- L444 J1¢,

Né mbéshtetje t& neneve 13 dhe 58 (& Ligjit pér Vetégeverisie Lokale Nr.03/1.-040, Gazeta
Zyrtare e Republikés sé Kosovés, nr. 28 té datés 4 qershor 2008 dhe nenit 58 t¢ Statutit t8 Komunés s¢
Dragashit 01 Nr.118/02-21030 i datés 16/08/2018, neni 8§ para.5.1.3 dhe 5.2 si dhe neni 9 par 1 t&8 UA
15172020 pér Detyrat dhe pérgjegjésité e Drejtorit dhe zévendésdrejtoréve (€ institucionit Publik Edukativ-
Arsimor dhe Aftésues Parauniversitar né Republikén e Kosovés, Procedurat e Zgjedhjes dhe Emérimit,
Pérfundimit t& Kontratés dhe Emérimit & Pérkohshém si dhe duke u bazuar né rekomandimin e komisionit
pérzgjedhés pér zhvillimin e procedurave per pérzgjedhjen e drejtoréve nr. Nr.13/1169, Kryetari i
Komunés merr kate:

VENDIM

1. Z. Zijadin Meleqi, nga fshati Blag, Komuna e Dragashit emérohet na pozitén ¢ Drejtorit (&
SHFMU “Tlmi Bahtijari’’ né Blag, duke filluar nga data: 13.02.2024.
I1. Marrédhénia e punés themelohet pér periudhén kohore 4 viecare,

Itl.  Drejtori i eméruar duhet (& fillojé punén nga data: 01.03.2024 deri me 01.03.2028

Arsyetim

Bazuar né nenin 13 & Ligjit nr. 03/L-040 pér Velégeverisjen Lokale, nenit 4.1, nenit 5 pika (d) t&
Ligjit nr. 03/L - 068 pér Arsimin né¢ Komunat e Republikés s& Kosovés. nenit 20 paragrafl 1, nenit 35
paragrafi 5 t¢ Ligjit pér Arsimin Parauniversitar ng Republikén e Kosovés nr. 04/L-032, nenit 12 t&
Udhézimit Administrativ (MASH) nr. 15172020, Kryetari i Komunés sé Dragashit, bazuar né njoftimin -
REKOMANDIMIN ¢ komisionit pérzgjedhés pér drejtoré & shkollave nr. Nr.13/1169 ta datés :
24.10.2023. u vendos qé ¢ zgjidhet drejtor i shkollés sa SHFMU Himi Bahtijari>* ng Blag.

ME sa u tha mé larté u vendos si né dispozitiv 1& kétij vendimi.

T¢ njoftohen:
- DKA - Dragash

- Zyrés s8 personelit .- Kryetari i Kgfmunés s@ l}_gagas]i’ifw ~
- Palés _ L z. Bexhet XHELABINI

- Arkivi i Komunés B L
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Republika ¢ Kosovis
Republika Kosova/Republic of Kosovo
Komuna Dragash/ Opjtine Draga¥/Dragas Municipality
KUVENDI KOMUNAL DRAGASH

Kryetari 1 Komunés
Daté : 12.02.2024 ¢9Nr. {ffiy/efé’.wz?ff/é j26

N&¢ mbéshtetje t& neneve 13 dhe 58 @ Ligjit pér Vetdgeverisie Lokale Nr.03/L-040, Gazeta
Lyrare ¢ Republikés s¢ Kosoves, nr. 28 1& datés 4 qershor 2008 dhe nenit 58 1& Statutit t& Komunés sé
Dragashit 01 Nr.118/02-21030 i datss 16/08/2018, neni 8 para.5.1.3 dhe 5.2 si dhe neni 9 par 1 t¢ UA
15172020 pér Detyrat dhe pérgjegjésité ¢ Drejtorit dhe z&vendésdrejtorgve 18 institucionit Publik Edukativ-
Arsimor dhe Aftésues Parauniversitar né Republikén ¢ Kosovés, Procedurat e Zgjedhjes dhe Emérimit,
Pérfundimit 1& Kontratés dhe Emérimit t& Pérkohshém si dhe duke u bazuar né rekomandiniin e konisionit
perzgjedhés pér zhvillimin e procedurave pér pérzgjedhjen e drejtoréve nr. Nr.13/1169, Kryetari i
Komunés merr kété:

VENDIM

I. Z. Behar G URI nga fshati Kosavé, Komuna e Dragashit emérohet n& pozitén ¢ Drejtorit t&
SHFMU “Ulina™ né Kosave, duke filluar nga data: 12.02.2024.

I1. Marrédhénia e punés themelohet pér periudhén kohore 4 vjecare.

1. Drejtori i eméruar duhet 16 filloj& punén nga data: 13.02.2024 deri me 14.02.2028.

Arsyetim

Bazuar né€ nenin 13 & Ligjit nr. 03/1.-040 pér Vetéqgeverisjen Lokale, nenit 4.1, nenit 5 pika (d) t&
Ligjit nr. 03/L — 068 pé&r Arsimin n¢ Komunat e Republikés s& Kosovés, nenit 20 paragrafi 1, nenit 35
paragrafi 5 t¢ Ligjit pér Arsimin Parauniversitar nd Republikén e Kosovés nr. 04/L-032, nenit 12 &
Udhézimit Administrativ (MASH) nr. 15172020, Kryetari i Komungs sé Dragashit, duke u bazuar né
njoftimin - REKOMANDIMIN e komisionit pérzgjedhés pér drejtoré & shkollave nr. Nr.13/1169 1@
datés : 24.10.2023 vendos q& t& zgjedhet drejtor i shkollés sé SHFMU *Ulina® né Kosavé.

ME sa u tha mé larté u vendos si né dispozitiv 18 kétij vendimi.
T¢ njoftohen:

- DKA - Dragash
- Zyr&s sé personelit i1 Komunés sé Dragashit

- Palés 0 g Boxhey KRELADINT
- Arkivi i Komunés SIESETN R g !
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Republika e Kosovis
Republika Kosova/Republic of Kosovo
Komuna Dragash/Opstina Draga$/Dragas Municipality

- Kryetari i Komungés - Dragash
02 Nr. Jocfp- 25 fog
Dt.23.02.2024

NE bazé t& Kontratss 02 nr.400/01-4180 (& datés 16.02.2024 par ndarjen e mjeteve financiare té
lidhur ndérmjet komunés s€ Dragashit dhe SHKA “Bresana), nenit 13 ¢ 58 t& I gjit pér Vetéqeverisje
Lokale Nr.03/L-40 (Gazeta zyrtare e Republikés s& Kosoves nr.28/2008), nenit 57 5 Statuti te
Komungs s& Dragashit nr.06-103/1 i datés 11/09/2008, kryetari i Komunés, bie kéte:

VENDIM

1. EMEROHET z.Nexhat Térshrijaku menaxher ; Kontratés (& projekt / programit:
“Manifestimet e Komunés, vlerat Kulturore dhe ruajtja e folklori¢’’ - ng komunén e

Dragashit.

2. Detyré e menaxherit E€shté mbikéqyrja e kontratés, hartimj raportit dhe njoftimi j
organeve kompetente lidhur me k&ts projekte.

3. Pér zbatimin e vendimit pérkujdeset drejtoria pérkatése e Komunés.

4. Vendimi hyn ng fuqi ditén e nénshkrimit nga kryetari i Komungs.

3

Shiojcé:Kontratq,
Vendimi u dérgohet:
- Menaxherir t& projektit,

- Drejtorisé pérkatése 1z Komunés dhe
~ Arkivit,

A .
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Republika e Kosovis
Republika Kosova/Republic of Kosovo
Komuna Dragash/Opstina Draga$/Dragas Municipality

Kryetari i Komunés
02 Nr. 352/01-4547/24
Dt. 26.02.2024

NE& bazé t& marréveshjes 02 Nr. 352/01-4547/24 (€ datés 22.02.2024 n& mes t& komunés s
Dragashit dhe KRM “Ekoregjioni> Sh.A. Prizren, pér kryerjen e shérbimeve ts varrimit né
territorin ¢ komunés g& Dragashit, nenit 13 dhe 58 ta Ligjit nr. 03/1-040 Pér Vetégeverisjen
Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés nr.28/2008), dhe nenit 57 t& Statutit t&

Komunés sg Dragashit Nr.06-103/1 j datés 11 .09.2008, Kryetari i Komunés sg Dragashit, merr
kétg;

VENDIM

1. EMEROHET . Kerim Latifi menaxher j kontratés pér:
“ Kryetjen € shérbimeve & varrimit né territorin e komunés si Dragashit’’.

2. Detyré e menaxherit €shté mbikéqyrija e kontratés, hartimi i raportit dhe
njoftimi i organeve kompetente lidhur me zbatimin e késaj kontrate,

3. Pér tmplementimin e kétij Vendimi do t& pérkujdeset Drejtoria pér Ekonomi,
Financa dhe Zhvillim.

4. Vendimi hyn ng fuqi ditén & nénshkrimit nga kryetari i Komunés,

Vendimi u dérgohet:

- z. Kerim Latifi

- Drejtoria pér Ekonomi, Financa dhe Zhvillim.
- Zyr&s Kryetarit, dhe ‘

~ Arkivit.

yetari i Komuniés—
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Republika e Kosovis
Republika Kosovo/Republic of Kosovo

Komuna Dragash/ Cpstina Draga3/Dragas Municipality

Kryetari i Komungs
02 Nr. M4 /o1 4365724

Dt. 26.02.2024

NE bazé & kérkesés s& znj. Nida Bojaxhiu 02 Nr. 1] 1/01-4765/24 (& datés 26.02.2024,
nenit 13 dhe 58 & Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale (Gazeta zyrtare e Republikés s Kosovés

VENDIM

L APROVOHET kérkesa e znj. Nida Bojaxhiu, pér kryerjen e praktikés
profesionale (pa pagess) né Drejioriné pér Shéndetgsi dhe Mirégenie Sociale. '

1L Praktika profesionale fillon nga ¢tt. 26.02.2024 deri ma 30.06.2024, ¢do t& héng
nga 4 org,

IIL. Mbikqyrss i dretpErdrejté i praktikantes znj. Nida Bojaxhiu &shig zyrtarja pér
ndihmé Sociale Znj. Nimete Beri_: ha.

IV.  Vendimi hyn n& fuqi nga dita ¢ nénshkrimit,

Vendimi u dérgohet:
- Zyrés Personelit,

- Drejtorisé pér Shéndetési dhe Mirégenie Sociale, z. Tbrahim Gashi,
- Znj. Nida Bojaxhiu,
- Arkivit
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Republika e Kosovis

Republika Kosovo/Republic of Kosovo

Komuna Dragash/ OpStina Draga$/Dragas Mu nicipality

T

—Kryeta"i'i i Koﬁi—unés
02 NeJf2fn_ 4p/2/7 L

Dt 26.02.2024

Duke u bazuar né nenin |3 dhe 58 1& Ligjit Nr03/L-040, psr vetéqeverisien lokale, ..Gazetn
Zyrtare ¢ Republikés si Kosovés, Nr. 28/2008", nenit 57 18 Statutit ¢ komunés st Dragashit Nr,
06-103/1 i datgs | 1.09.2008. Kryetari i Komunés merr k&@:

VENDIM

I. CAKTOHET 7.Astrit Baxhaku zyriar PEr € monitorgar iEvizjen, trendin o evizjes (¢
migrimit pas hyrjes ng fugi t& udhétimii pa viza,

2. Detyrat dhe pérgiegjési o zyrtarit jan (& 1& mbéshtes ; nstitucionet pérgjegjése nd vend
PEr procesin e menaxhimit migrimit, pas liberlaizimit 1 vizave né vendet e zones
Schengen, i cilj do (@ shérbejé si pika kontaktuese, PEr t& mbledhur dhe anallizuar &
dhénat lidhur me levizien ¢ qytetaréve & Komunés soné né shielet e Zonés Schengen.

3. Pér zbatimin e Keétij vendimi kujdeset Kryetari i Komungs,

4. Vendimi hyn ng fugi ditén ¢ nénshkrimi nga Kryetari i Komunés,

Shtojcé: Shkresa e MAPL-sé nr.02-84 ¢ d. 30.01.2024 na ~,
_ﬁf‘;{&tﬂ:‘i i Komunés
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TE njoftohen:

- MAPL,

- ZAstrit Baxhaku
- Arkivi




